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Quan arriba el moment de fer memoria dels fets i actuacions més destacades del 2024 és quan es pren consciéncia de la importancia del treball fet i de la
necessitat de continuar plantejant objectius per a I'any vinent sense perdre el ritme ni el pas.
El 2024 I'hem tancat amb treball intens i amb la satisfaccié de la feina feta perque hem aconseguit millores que han revertit directament en les persones,

en les instal-lacions i edificis, en els serveis i han millorat, significativament, la nostra xarxa i projeccio.

Hem potenciat la renovaci6 d'espais i infraestructures, s'ha renovat el concert de transport adaptat comarcal i hem adquirit un nou vehicle.

En I'ambit de millora de relacions, hem esdevingut Entitat motora del X3STE (Tercer Sector de les Terres de I['Ebre) i entitat referent en el Programa de
Conciliacié Familiar. Han incrementat les subvencions d'explotacié rebudes per desenvolupar diferents projectes entre els quals cal destacar: Projectes de
Salut, d'lgualtat i Feminisme i també, I'anteriorment esmentat, Programa de Conciliaci6 Familiar. Hem organitzat les | Jornades de sexoafectivitat a les
Terres de |I'Ebre per a persones del nostre col-lectiu amb la participaci6é d'entitats i professionals del sector, confiant pugui ser un esdeveniment sostenible

en el temps.

Pel que fa a la formacié del nostre personal hem apostat per la formacio social (I'etica i la igualtat, la sexoafectivitat, I'autocura i gestié emocional...).

Aquesta formacidé és clau per garantir que el personal no només desenvolupin bé les seves tasques técniques, sind que també entenguin, comparteixin i
promoguin els valors, la missidé i I'impacte social de I'organitzacié.
Per al 2025 tenim nous projectes que passen per |l'ampliacio de la nostra xarxa per mitja de l'establiment d'un nou conveni amb |['Hospital Comarcal

d'Amposta, continuar en la millora de les infraestructures i equipaments, dels serveis i funcionament de |'entitat.
Continuarem desenvolupant el pla formatiu de I'entitat, fonamental per al creixement i millora continua de |I'Associacié, millorant les competéncies del

personal i el clima laboral i lluitarem per |I'equiparacié salarial i la millora de les condicions laborals del nostre sector.

Arribats aqui, salut, coratge, objectius i compromis per continuar endavant.

Merceé Barbera Figols




La forca d'un sentiment compartit
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Referent a I'entitat:

Sostenibilitat economica

Volem ser l'entitat social de referéncia a Responsabilitat i compromis etic
’ o : : - Visibilitzacido i inclusioé social
les Terres de |I'Ebre en I'ambit de |I'atenciod a

Excel:-léncia

les persones amb discapacitat intel-lectual . -
Transparéncia i accessibilitat

i del desenvolupament i de les seves hm plicacié

families. Referent a les persones:

Volem ser una entitat eficient, que genera Dignitat i valor de la persona

Igualtat

valor social i millores en la qualitat de vida
Inclusio

del col-lectiu. :
Autonomia

Tenim la voluntat de créixer de manera IndimMat i conftid®ncialitat

significativa en la dimensio i impacte de Consciéncia social
tots els serveis de la nostra entitat. Desenvolupament personal i professional
Civisme
Acompanyament integral

Defensa dels drets




SEXO AFECTIVITAT

REUNIONS AMB FAMILIES: 132

SESSIONS TALLERS: 93

PERSONES PARTICIPANTS: 79

XERRADES PROFESSIONALS
EXTERNS: 9




ESPAIS HABILITATS: 5

SESSIONS TALLERS: 2965

PERSONES PARTICIPANTS: 77

PROFESSIONALS FORMATS: 30




Numero professionals:

Mitjana edat:

Professionals amb discapacitat: 3.97%

Contractes indefinits:
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Augment nombre d’hores i participants en el Entitat motor del X3STE Ampliacié servei CEPSIR ERESS
programa Conciliacié Familiar a 1532h amb 19

persones ateses d’APASA i 9 externes

| Jornades Sexoafectivitat Concertacié Transport Vehicle nou Augment subvencions,
Adaptat Comarcal explotacio diferents programes
Formacio persona' Programes de salut Augment tarifes Residéncia Visibilitzacio social, inclusiva i
Ibera millora de programes de

qualitat de vida



i millores infraestructura

i0 d’espais

Renovacio d’










Presencia als mitjans de comunicacio:

67

\

87.8 455




Instagram:

1306

Twitter:

195

Facebook:

2389
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ACTIU 2023 - 2024

Balang de situacio
al 31 de desembre de 2024

ACTIU CORRENT
= ACTIU NG CORRENT

2023 2024
158259574 1.925.159,33
315612441 3.205.254,73

2023 2024
4.838.721,15 5.132.434,78

5 /000, 000,00

500, D00, 00

4 000.000,00

3000, 000, 00

2 0. 000,00

1 D00, D00, DD

PASSIU 2023 - 2024

2023 2024
PASSIU CORRENT 478.720,30 482.513,52
PASSIU NO CORRENT 325.300,55 233.897,12
= FATRIMONI NET 4.034.700,13 4.415.318,04
2023 2024
4.838.721,15 5.132.434,78

2023
54.352,84

2024
318.437,77







Administracio

Families

Subvencions
Explotacié

Transport

Altres

Total Ingressos

4.009.716,97

240.537,54

197.297,16

140.221,43

90.941,48

4.678.714,58

4.527.543,21

248.446,79

271.567,59

139.033,57

84.558,11

5.271.149,27



Ingressos

Exercici 2023 Exercici 2024

\‘U

m 85, 70% Administracio = 5,14% Families = 85 89% Administracio = 4,71% Families

m 4 22% Subvencions = 3,00% Transport m 5 15% Subvencions = 2,64% Transport
m 1,54% Altres m 1 60% Altres




Aprovisionaments

Despeses Externes

Personal

Amortitzacions

Financeres

Total Despeses

125.537,50

937.202,86

3.422.878,17

107.706,84

31.036,37

4.624.361,74

128.467,77

956.385,91

3.726.482,72

128.311,82

13.063,28

4.952.711,50




Despeses

Exercici 2023 Exercici 2024
p 2, 71% Aprovisionaments = 20,27% Despeses extermnes m 2.5%% Aprovisionaments wm 19 31% Despeses extermes
m 74 02% Perzonal m 2 33% Amortinzacions m 75,24% Personal m 2 59% Amortitzacions

m 0 EB7% Financeres m 0 26% Fimanceres
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_ Ajuntament d’Amposta Diputacio de Tarragona

‘Ajuntament de Santa Barbara Coordinadora de Centres per a PDI de Catalunya

_"\'* Ajuntament de La Rapita DINCAT

Ajuntament d’Alcanar Fundacié La Caixa

o e s o o '.J_I b
. Ajuntament de Godall Associacio de voluntaris de Caixabank a les TTEE « ©

* Ajuntament de la Galera Crou RojaAmposta “
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